

# MGE14 ApS

Grønningen 25  
1270 København K

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**29/05/2018**

---

**Claus Vange Mynster**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

MGE14 ApS  
Grønningen 25  
1270 København K

CVR-nr: 36929316  
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Revisor**

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
DK Danmark

CVR-nr: 33771231  
P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle, opføre, udleje, finansiere og administrere fast ejendom samt i forbindelse hermed stående aktiviteter efter ledelsens skøn.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. januar - 31. december 2017 udgør t.kr. 18.861 mod t.kr. 26.298 sidste regnskabsperiode. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 70.982 mod t.kr. 52.121 pr. 31. december 2016. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb afhændet 1 af sine ejendomme.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Forventninger til 2018

For regnskabsåret 2018 forventes et positivt resultat.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning .....		5.866.070	6.125.108
Eksterne omkostninger .....		-1.206.371	-947.087
Ejendomsomkostninger .....		-1.736.358	-1.162.260
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>2.923.341</b>	<b>4.015.761</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-8.400	-7.000
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>2.914.941</b>	<b>4.008.761</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		25.525.858	32.833.240
Andre finansielle indtægter .....		56.000	0
Øvrige finansielle omkostninger .....	1	-4.330.820	-3.086.624
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>24.165.979</b>	<b>33.755.377</b>
Skat af årets resultat .....	2	-5.304.902	-7.456.924
<b>Årets resultat .....</b>		<b>18.861.077</b>	<b>26.298.453</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		18.861.077	26.298.453
<b>I alt .....</b>		<b>18.861.077</b>	<b>26.298.453</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme .....		92.400.000	141.900.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		26.600	35.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>92.426.600</b>	<b>141.935.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>92.426.600</b>	<b>141.935.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		54.864	5.046
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		35.989.868	0
Andre tilgodehavender .....		239.858	0
Periodeafgrænsningsposter .....		0	58.405
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>36.284.590</b>	<b>63.451</b>
Likvide beholdninger .....		872.836	2.249.085
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>37.157.426</b>	<b>2.312.536</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>129.584.026</b>	<b>144.247.536</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....	4	150.000	150.000
Overført resultat .....		70.831.875	51.970.797
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>70.981.875</b>	<b>52.120.797</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		5.509.652	6.941.792
Andre hensatte forpligtelser .....		733	425.628
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>5.510.385</b>	<b>7.367.420</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		44.013.937	76.187.612
Deposita .....		1.614.568	1.982.171
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>45.628.505</b>	<b>78.169.783</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		378.900	379.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		197.653	322.246
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	5.257.745
Skyldig selskabsskat .....		6.737.026	537.020
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		149.682	92.990
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>7.463.261</b>	<b>6.589.536</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>53.091.766</b>	<b>84.759.319</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>129.584.026</b>	<b>144.247.536</b>

# Noter

## 1. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Prioritetsrenter	2.092.592	2.396.323
Renteomkostninger, bankgæld	25.357	12.777
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	70.982	96.606
Garantiprovision, tilknyttede virksomheder	117.329	143.891
Gebyrer	8.996	88.750
Amortisering af lån	2.014.814	149.523
Kurstab ved indfrielse af lån	0	198.529
Låneomkostninger	750	0
Andre renteomkostninger	0	225
	<b>4.330.820</b>	<b>3.086.624</b>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	6.737.026	537.020
Ændring af udskudt skat	-1.432.140	6.907.397
Regulering vedrørende tidligere år	16	12.507
	<b>5.304.902</b>	<b>7.456.924</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmidler kr.	Investeringsejendomme kr.
Kostpris primo	42.000	113.490.280
Tilgang	0	674.144
Afgang	0	-42.673.382
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>42.000</b>	<b>71.491.042</b>
Afskrivninger primo	-7.000	0
Årets afskrivninger	-8.400	0
<b>Dagsværdiregulering ultimo</b>	<b>-15.400</b>	<b>0</b>
Dagsværdiregulering primo	0	28.409.720
Årets dagsværdiregulering	0	25.525.858
Årets dagsværdiregulering ved afgang	0	-33.026.620
<b>Dagsværdiregulering ultimo</b>	<b>0</b>	<b>20.908.958</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.600</b>	<b>92.400.000</b>

#### Indregning i resultatopgørelsen i posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme

	2017 kr.
Årets dagsværdiregulering	25.525.858
Avance ved salg af ejendomme	0
	<b>25.525.858</b>

### 4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 150.000 anparter a 100 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital 19.06.2015.	50.000
Tilgang 10.02.16, kapitaludvidelse ved gældskonvertering	100.000
<b>Anpartskapital ultimo</b>	<b>150.000</b>

## 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Amortiseret kostpris kr.	Restgæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	44.392.837	46.978.828	378.900	45.001.214
	<b>44.392.837</b>	<b>46.978.828</b>	<b>378.900</b>	<b>45.001.214</b>

Deposita kr. 1.614.568 refunderes i forbindelse med lejernes fraflytning. Der forventes ingen eller kun begrænset fraflytninger i det kommende år, hvorfor deposita indregnes som langfristet gældsforpligtelser.

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

### Solidarisk hæftelse for selskabsskatter/kildeskatter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for M. Goldschmidt Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene med en bogført værdi på t.kr. 92.400.

## 8. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

M. Goldschmidt Ejendomme A/S, Grønningen 25, København (100%).

### Koncernforhold

MGE14 ApS indgår i koncernregnskab for: M. Goldschmidt Holding A/S, Grønningen 25, København.

## 9. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017	2016
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1	1